
Zápis z 22. zasedání Rady obce Střelice, konaném na Obecním úřadě 

ve Střelicích 28. 6. 2023 

 

Rada obce schvaluje: 

 Rekonstrukce koupelen v bytě č. 5 a v bytě č. 14 v DPS Střelice, Ant. Smutného 87, které 

budou provedeny firmou TOVOPTERM s.r.o. za celkovou cenu 69 811,50 Kč. 

 Projektovou dokumentaci Ing. Petry Procházkové Tvarožná 413, 664 05 Tvarožná 

v zastoupení pana R. M. na stavbu vinařské haly pro zpracování a skladování vína na 

pozemcích 6058/1 a 6058/2 v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Mastné hory. 

 Zvýšení vstupného na koupaliště na rok 2023 na návrh nájemce pana O. V.: děti do 5 let 

zdarma, děti 6-14 roků 65 Kč, osoby od 15 roků 80 Kč, večerní plavání 65 Kč. Podmínkou 

souhlasu je zvýšení nájemného na 6 000 Kč/měsíc. 

 Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč z rozpočtu JMK na nákup ochranných a 

pracovních prostředků požární ochrany, v rámci dotačního programu: Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí v JMK v r. 2023. 

 Žádost o individuální dotaci FC AB Střelice, z.s. ve výši 10 000 Kč z rozpočtu obce na rok 

2023, pro sportovní účely klubu. 

 Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí individuální dotace pro FC AB Střelice, z.s. na částku 

10 000 Kč na r. 2023. Dotace bude využita pro sportovní účely klubu.    

 Projektovou dokumentaci Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice k výstavbě splaškové 

kanalizace – obec Nebovidy, výtlak na ČOV Střelice, přes obecní pozemky p. č. 5254, p. č. 

5276, p. č. 6870/1, p. č. 6887, p. č. 5215, p. č. 6883, p. č. 6880/3, p. č. 6879/1, p. č. 6880/2, k. 

ú. Střelice u Brna. 

 Žádost Společenství vlastníků jednotek, Střelice 661, Střelice na využití části pozemku p. č. 

404/1 v k. ú. Střelice u Brna pro uložení materiálu a projíždění v průběhu oprav izolace domu 

č. p. 661/97 v termínu od 14. 6. 2023 do 7. 7. 2023. 

 Vyhodnocení veřejné zakázky: Výběr projektanta, „Rekonstrukce ulice Na Hrázi, Nová ulice a 

část ul. Úvoz - Střelice“, předložené Advokátní kanceláří Steska, Kavřík, s.r.o. a schvaluje 

nabídku společnosti NiTraM-projekt, s.r.o. ve výši 795 900 Kč bez DPH. 

 Nákup kancelářského nábytku do kanceláře OÚ od společnosti NábytekProNás s.r.o, Brno za 

cenu 29 448 Kč vč. DPH. 

 Předložené rozpočtové opatření č. 6/2023. 

 Smlouvu o budoucí smlouvě darovací na část pozemků v majetku JMK: p. č. 7540/1, p. č. 

7540/2, p. č. 7540/4, p. č. 6147, p. č 7549/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Brněnská, za účelem 

získání pozemků pro budoucí stavbu chodníku a přesun autobusové zastávky u Čepra, ul. 

Brněnská. 

 Vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku ve výši 60 623,20 Kč. 

 Nabídku pana Ing. Petra Marčáka, Za Školou 480, Rajhradice, TDI – Modernizace povrchu 

cyklotrasy č. 84150a – Přírodním parkem Bobrava – II. etapa za cenu 84 000 Kč, není plátce 

DPH. 



 Smlouvu na zřízení věcného břemene (BM-014330079680/002-ADS) mezi společností EG.D, 

a.s. a obcí Střelice předloženou projekční kanceláří ADITIS Group s.r.o. Jedná se o úpravu 

vedení NN: Střelice, Ant. Smutného, úpr. NN, sm. NN – obecní pozemek p. č. 1158, k. ú. 

Střelice u Brna, ul. Ant. Smutného. 

 Nákup Moravské vlajky. Vlajka bude od r. 2024 vyvěšována vždy 5. 7. v den, oslav příchodu 

sv. Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu.  

Rada obce projednala:  

 Upozornění manželů J. a R. S. na nebezpečnou jízdu vozidel, která jezdí na stavbu 

komunikace v ulici Vršovická po užitkové komunikaci za jejich domem v ulici Žleby.  

Rada obce bere na vědomí:  

 Návrh železničního jízdního řádu pro období 10. 12. 2023 – 14. 12. 2024 zaslaný Krajským 

úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy. 

 Nesouhlas občanů s trvalým bydlištěm v ul. Žleby s návrhem územní studie Žleby Ib. Bude 

projednáno se Spolkem Žleby Ib. 

 Dohodu s podílovými spoluvlastníky J. B. a I. B., že majetkoprávní vztahy na pozemku p. č. 

1220/3 v k. ú. Střelice u Brna pod komunikací mohou být dořešeny po zhotovení PD na novou 

komunikaci v ul. Na Hrázi. 

 

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde 

bylo osobně projednáno. 

 

Členové rady obce Střelice: Jiří Vašulín (starosta), Josef Tichý (místostarosta), Mgr. Petra 

Zoubková (radní), Mgr. Ing. David Dvořák (radní), Ing. Alois Liška (radní). 

 

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta) 


